令和７年９月５日

高倉小学校保護者 各位

                                                八王子市立高倉小学校

                                                 校 長      佐藤 英樹

本日 5日（金）の下校時刻変更について

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、現在台風１５号が関東地方に接近し、下校時刻の時間帯に強い雨が降る予報がありま

す。各気象予報によって雨の時間帯や雨量にばらつきがあり、判断が困難ではありますが、本日の

時程等を下記のようにいたします。

どうぞよろしくお願いします。

記
１ 時程

  ○３校時まで実施

     １１時３０分 給食

     １２時００分を目安にまとまって下校。

     ※可能な方は近隣までお出迎えをお願いいたします。

２ 登校について

登校時、風雨が強く、ご家庭で危険と判断された場合は、自宅待機とし、 遅れて登校するな

ど安全を第一にご判断ください。なお、その際には確認の観点からも、必ず学校にその旨ご連絡

ください（home＆schoolにて）。連絡があれば遅刻(欠席)扱いにはなりません。

３ 下校について

    １２時００分を目安に教員が付き添い、なるべくまとまって下校させます。

４ その他

・登下校時、門周辺に車を止めないようお願いいたします。

・本日は強い雨が予想されます。児童にはレインコート・長靴・傘など、十分な雨具のご準備を

お願いいたします。 ・傘のみの使用は風であおられる危険があるため、レインコートの併用

を推奨いたします。 ・濡れた衣類を入れるビニール袋やタオルもご持参いただけると安心で

す。
【連絡先】

 八王子市立高倉小学校

 副校長  高野 恭輔

 TEL  042－646-8182